
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1132  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1132

Data: 21-12-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : TRIBUTI E CATASTO

 

OGGETTO: RESTITUZIONE SOMME ANTICIPATE PER RIMBORSI TARSU
 
 
 
 

 

Istruttore: DANIELA  SPREAFICO

Responsabile del Procedimento: MICHELE  BRIVIO

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/4 

2011      1132

mailto:N.1132


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
 
Visto il D. Lgs. n. 507/1993 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
Viste la richiesta pervenuta da Creset Spa, agente della riscossione per la TARSU sino all’annualità
2011, prot. n.48201 del 26/09/2011 con la quale si richiede la restituzione delle somme anticipate
per rimborsi effettuati;
 
Visto l’art. 26 del D. Lgs. n. 112/1999 il quale dispone, in particolare al comma 2., di procedere alla
restituzione delle somme anticipate dall’agente della riscossione;
 
Dato atto che l’ammontare dei rimborsi effettuati da Creset Spa per somme iscritte a ruolo
riconosciute indebite è pari ad euro 99.871,72;
 
Rilevato che all'istanza è allegato l'elenco dei rimborsi eseguiti e che gli importi anticipati dal
Concessionario della Riscossione Creset Spa sono relativi a somme iscritte a ruolo riconosciute
indebite;
 
Verificato che tali somme sono state oggetto di riversamento in favore del Comune;
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1242 del 7.12.2010 con la quale è stato impegnato
l’importo stimato di  € 90.000,00 per la restituzione al concessionario delle somme rimborsate ai
contribuenti all’intervento 1.01.04.08, cap 829, denominato: “Sgravi, restituzione di imposte e tasse
e rimborso quote inesigibili” del bilancio di previsione 2010;
 
Considerato che con determinazione dirigenziale n. 320 in data 28.04.2011 è stata aggiudicata alla
società Equitalia Esatri S.p.A. di Milano ora Equitalia Nord S.p.A. la gestione, in concessione, del
servizio di riscossione volontaria e coattiva TARSU;
 
Visto il ruolo ordinario della tassa rifiuti anno 2011 approvato con determinazione dirigenziale n.
518 del 02.07.2011 la cui riscossione è stata affidata in concessione ad Equitalia Nord Spa come
da contratto n. 31693 sottoscritto in data 27.06.2011;
 
Rilevato che anche nel corso dell’anno 2011 sono stati disposti numerosi provvedimenti di rimborso
a favore dei contribuenti, ai quali i concessionari della riscossione Creset Spa ed Equitalia Nord Spa
 stanno dando esecuzione ciascuno per le annualità di  competenza;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 14.03.2011 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2011 e Pluriennale 2011 – 2013;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29.04.2011 con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione dell’anno 2011 e il piano della performance 2011/2013;
 
Visto l’art. 38 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 30/12/2010;
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000

 
 

DETERMINA
 

1.      di impegnare sul bilancio di previsione 2011 all’intervento 1.01.04.08, cap 829, denominato:
“Sgravi, restituzione di imposte e tasse e rimborso quote inesigibili” la somma di € 9.871,72 a

2/4 

2011      1132



favore dell’agente della riscossione Creset Spa;
 

2.      di liquidare e pagare all’agente della riscossione Creset Spa complessivi € 99.871,72 di cui €
90.000,00 impegnati sul bilancio di previsione 2010 impegno n. 2259/2010 all’intervento
1.01.04.08, cap 829, denominato: “Sgravi, restituzione di imposte e tasse e rimborso quote
inesigibili con emissione di mandato sulle seguenti coordinate IBAN
IT43Q0521622900000000015500 indicando come causale “Rimborsi Sgravi”;

 
 

3.      di impegnare un importo presunto di € 80.000,00 per le motivazioni indicate in premessa a
favore degli agenti della riscossione competenti per annualità, all’intervento 1.01.04.08, cap 829,
denominato: “Sgravi, restituzione di imposte e tasse e rimborso quote inesigibili” del bilancio di
previsione 2011 dando atto che con successivo provvedimento si effettuerà la liquidazione della
somma dovuta.

 
 

Il direttore di settore
Michele Brivio

 
 

3/4 

2011      1132



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1132 del
21-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 21-12-2011
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/4 

2011      1132


